
 Comune di Albiate
Provincia di Monza e della Brianza

Ordinanza n. 9 del 20/12/2024 

OGGETTO: ORDINANZA A TUTELA DELL’INCOLUMITÀ PUBBLICA E DELLA 
SICUREZZA URBANA SUL TERRITORIO COMUNALE DI ALBIATE    

IL SINDACO

VISTA la comunicazione del centro Funzionale Monitoraggio Rischi della Regione Lombardia 
n. 224.176 del 19/12/20124 ore 13,04, protocollata agli atti del Comune di Albiate n. 12281;

VISTO il persistere delle condizioni atmosferiche avverse, raffiche di vento forte;

TENUTO CONTO che a causa di raffiche di vento forte, la circolazione stradale e pedonale 
potrebbe essere pericolosa per eventuale caduta di rami e alberi, segnali stradali e cartelloni 
pubblicitari;

PRESO ATTO che, a causa del vento forte, nel Parco Comunale di Villa Campello potrebbe 
verificarsi la caduta di rami e/o piante d’alto fusto;

INVITA

La cittadinanza a transitare con prudenza e attenzione lungo le strade e aree pubbliche e a contattare 
il numero telefonico del Comune 0362/932441 per segnalare possibili situazioni di pericolo.

Per i motivi sopra esposti

Visto l’art.54 comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267

ORDINA

La chiusura  immediata del Parco di Villa Campello.

Il divieto di accesso a parchi e giardini pubblici.

Il divieto di utilizzo di piste ciclabili alberate.

Il divieto di sosta lungo le strade con presenza di alberature.

Di stabilire che la presente ordinanza resterà in vigore fino a nuova ordinanza di revoca.

DISPONE

L’invio della presente ordinanza:



- Alla Prefettura di Monza e della Brianza
- Al competente ufficio comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio;
- Al Comando Polizia Locale ed all’Ufficio Tecnico Comunale al fine di verificare 

l’ottemperanza della stessa e a valutare l’opportunità di chiusura di strade pericolose.

 

La Sindaca
Gallo Vanessa 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005 e ss.mm.)


